
Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 113 del 18-10-2018

Pag. 1

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Comunale Pierpaolo Nicolosi

L'anno duemiladiciotto, il giorno diciotto, del mese di ottobre, alle ore 10:00, nella sede Municipale del

Comune di Valguarnera

; Regolarità' contabile attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Economico e Finanziario che è j

parte integrante dell'atto deliberativo|

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore che è parte integrante dell'atto
deliberativo

Presente

Presente

Presente

Assente

Presente

PRESENTE/ASSENTE

Assessore

Assessore

Vice Sindaco- Ass.

Assessore

Sindaco

Piatania Enrico

Oliveri Pierfrancesco

Riccobene Fabio

Indovino Santo

Draià Francesc^

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Organizzazione e localizzazione Mercato dei Fiori Anno 2018

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N 113 del 18-10-2018



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale diEnna)

Visto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 29/06/2015 è stato approvato il

programma elettorale di mandato, presentato e discusso in Consilgio Comunale approvato con atto

n. 33 del 05/08/2015 è stata presentata la relazione di mandato;

Visto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 75 del 01/10/2018 è stato approvato il

Documento Unico di Programmazione 2018/2020;

Visto che con delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 01/10/2018 è stato approvato il bilancio di

esercizio 2018- 2019 - 2020 e l'aggiornamento DUP 2018/2020;

Visto il Decreto Sindacale n. 63 del 29/12/2017 con il quale è stato conferito l'incarico di P. O.

della Polizia Municipale al dott. Giuseppe Principato;

Visto il Decreto Sindacale n. 02 dell' 08/01/2018 con il quale vengono assegnati gli incarichi di

P.O. e confermati gli incarichi alla dott.ssa Silvana Arena Responsabile del I settore e all'arch.

Giuseppe Di Vincenzo Responsabile del III settore;

Visto il Decreto Sindacale n. 41 del 2/10/2018 con il quale è stato  conferito l'incarico di

Responsabile del II Settore Economico Finanziario al Dott. Pierpaolo Nicolosi;

Visto che con delibera di Consiglio Comnale n. 74 dell' 1/10/2018 è stato approvato il Rendiconto

Gestionale2017;

Visto che con delibera di Giunta Comunale n. 10 del 22/01/2018 è stato approvato il PEG/PDO

provvisorio per l'esercizio 2018;

Visto che con delibera di Giunta Comunale n 101 dell1 8-10-2018 è stato approvato il PEG - PDO

definitivo per l'esercizio 2018;

VISTO I' O.R.E.L. vigente nella Regione Siciliana;

VISTO il T. U E. L. D .Igs n. 267/2000 e smi;

VISTA la L.R. n 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la proposta del Responsabile del Settore, allegato n. (1 ), che fa parte integrante del presente

atto deliberativo;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. ( 2 ;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Contabile allegato n. (3);

Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 113 del 18-10-2018

Pag. 2



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 113 del 18-10-2018

Pag. 3

II Segretario Comunale
f.to Dott.   Pierpaolo Nicolosi

L'Assessore AnzianoII Sindaco
f.to Platania Enricof.to Dott.ssa Francesca Draià

I DELIBERA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA

COMUNE DI VALGVARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)

-  Ritenuto che la sottoscrizione dei pareri rilasciati ai sensi dell'art.12 della L.R. 30/00 equivale ad

attestazione di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese legalmente resi ed accertati.

DELIBERA

1.di approvare il testo della proposta di cui all'allegato n. 1 che si intende integralmente riportato nel
deliberato;

2.visto l'urgenza di provvedere con successiva ed unanime votazione si delibera l'immediata
esecutività.-



Premesso che per il corrente anno 2018, in occasione della ricorrenza dei morti, si ritiene di dover

confermare la volontà dell'Amministrazione Comunale, di organizzare un mercato dei Fiori legato

alla festività di Tutti i Santi da tenersi nel periodo 30 Ottobre - 2 Novembre per dare ordine alla

vendita su aree pubbliche;

Per quanto concerne l'organizzazione del Mercato dei Fiori, atteso che:

a)Nello specifico si prevede di realizzare il mercato dei fiori nelle aree di cui all'allegata

planimetria numerate da 1 a 8 di metri 6x4 e che tale mercato si effettuerà nel periodo dal 30

Ottobre al 2 Novembre in via Concezione dal civico n 133;

b)Di concerto tra il Responsabile della Polizia Municipale e il Responsabile del Settore Tecnico

sono state individuate le aree interessate all'evento di cui sopra di cui all'allegata planimetria

numerate da 1 a 8 per le quali operazioni è richiesto il parere di regolarità tecnica ognuno per

le rispettive competenze;

e) I posti disponibili come sopra individuati verranno assegnati, previa presentazione di apposita

istanza formulata sul modello disponibile sul sito del Comune, da presentarsi da giorno

15-10-2018 al giorno 25-10-2018 entro le ore 12,00 in forma cartacea e depositata al

protocollo del Comune, con l'indicazione di essere stato già assegnatario per le medesime

finalità negli anni precedenti;
d) Nel caso in cui le domande risultassero essere superiori al numero di posti disponibili gli stessi

verranno assegnati sulla base dei seguenti criteri elencati in ordine di priorità tramite i quali

verrà predisposta apposita graduatoria:

1.Sede dell'attività nel Comune di Valguarnera;

2.Autorizzazione itinerante per la vendita di fiori e annessi;

3.Autorizzazione posto fisso per la vendita di fiori e annessi;

4.Iscrizione al Registro delle imprese artigiane e/o agricole con sede nel Comune di

Valguarnera;

5.Autorizzazione al Commercio Itinerante e/o posto fisso con esercizio dell'attività fuori dal

territorio Comunale;

Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 113 del 18-10-2018

Pag. 4

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PROPONE Assessorato Servizio idrico - Igiene ambientale - Rifiuti
Assessore proponente Platania Enrico

Allegato n. (1)

OGGETTO: Organizzazione e localizzazione Mercato dei Fiori Anno 2018.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 113 del 18-10-2018

Pag. 5

1)Approvare i sopra indicati criteri organizzativi e le date di svolgimento del mercato dei fiori anno

2018 come sopra riportati;

2)Approvare la localizzazione delle aree da destinare allo svolgimento del mercato dei fiori di cui

all'allegata planimetria numerate da 1 a 8;

3)Approvare i criteri di presentazione delle istanze e i criteri di formazione della graduatoria;

4)Dare atto che eventuali istanze già pervenute  potranno essere prese in considerazione se

rispondenti ai criteri di cui alla presente;

5)Demandare al Responsabile del SUAP l'iter procedurale per la predisposizione dell'Avviso e la

pubblicizzazione della presente deliberazione, la raccolta istanze degli operatori interessati,

specificando tra l'altro requisiti del soggetto proponente, le modalità e termini di presentazione

delle istanze, i criteri di assegnazione dei posti;

6)Demandare alla polizia Municipale le attività di controllo e sistemazione del mercato dei fiori tali

da garantire il transito sia veicolare che pedonale dei residenti;

7)Trasmettere tutti gli atti in merito prodotti, per il seguito di competenza, ai seguenti Uffici:

Questura di Enna, Comando Stazione Carabinieri di Valguamera, Comando Polizia Municipale di

Valguarnera, Ufficio Tecnico, Ufficio Suap;

COMUNE DI VALCUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

6.  Iscrizione al Registro delle Imprese Artigiane e/o Agricole con sede al di fuori del Comune

di Valguarnera;

Si precisa che a parità di requisiti si procederà all'inserimento in graduatoria tenendo

conto del numero di protocollo dell'istanza pervenuta.

L'assegnazione del posteggio verrà determinata a seguito di sorteggio.

e) I soggetti inseriti utilmente in graduatoria hanno preferenza sulla scelta dei posti disponibili

come sopra individuati, e agli stessi verrà rilasciata l'Autorizzazione solo dopo il pagamento

della TOSAP. Il mancato pagamento della Tosap determina l'esclusione dalla graduatoria.

L'Assessore al Commercio

PROPONE



Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 113 del 18-10-2018

Pag. 6

Assessore proponente

f.to Platania Enrico

II Responsabile del Settore TEC
f.to Arch G. Di Vincenzo

Il Responsabile del Procedimento
f.to GIUSEPPE GIARMANA

8) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo.

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)



N.B. prima del rilascio della concessione dovrà essere corrisposta la quota Tosap dovuta per l'occupazione del

posteggio attraverso le modalità che verranno indicate dal competente Ufficio Tributi.

CHIEDE

La concessione di un posteggio della dimensione di mq(mix mi) in occasione del mercato dei fiori 2018.

Al tal fine, ai sensi degli artt.li 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci, la falsità negli

atti e l'uso di atti falsi sono puniti ai sensi dei Codice di procedura Penale e delle Leggi speciali in materia e di essere a

conoscenza che, qualora da successivo controllo emerga la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione,

decade dai benefici eventualmente ottenuti con conseguente revoca del provvedimento rilasciato.

DICHIARA

a)Di essere a conoscenza che l'utilizzo del posteggio è soggetto al pagamento della TOSAP per l'occupazione del

suolo pubblico e che il mancato pagamento comporta la mancata assegnazione del posteggio;

b)II pagamento dovrà essere effettuato prima del rilascio dell'autorizzazione all'occupazione temporanea del

suolo pubblico;

e)   Di non aver riportato condanne penali e di essere in possesso dei requisiti morali previsti dalla L.R. 22

dicembre 1999, n" 28 e dalla normativa antimafia di cui alla Legge 06.09.2011 n 159;

d)Di impegnarsi a lasciare il posteggio assegnato pulito e sgombro da qualsiasi materiale o rifiuti prodotti

durante l'attività di vendita;

e)Di essere in possesso dell'Autorizzazione Amministrativa per il Commercio di tipo  n 

rilasciata dal Comune di  in data  per  la vendita di cui al settore

, e che tale Autorizzazione Amministrativa risulta ancora attiva;

f)Di essere in possesso di tutti i requisiti per l'esercizio dell'attività sopra dichiarata;

g)Di essere a conoscenza che il mancato rispetto anche di una sola delle superiori dichiarazioni comporta

l'allontanamento immediato dal Mercato dei Fiori;

Si allegano (Spuntare solo i documenti allegati):

1)Copia documento di riconoscimento in corso di validità;

2)Dichiarazione resa ai sensi dell'art 46 D.P.R. 445/2000 di iscrizione all'Ufficio Imprese;

3)Permesso di soggiorno in corso di validità (soltanto operatori extracomunitari) o autocertificazione resa ai

sensi del D.P.R. 445/2000 dove si dichiari il possesso dei requisiti previsti per il rinnovo dello stesso;

4)Copia Autorizzazione Amministrativa posseduta o autocertificazione resa ai sensi dell'art. 46 del D.P.R. n"

445/2000;
5)N" 1 Marca da bollo da € 16,00 per il rilascio dell'autorizzazione.

Valguarnera Caropepe, lìFIRMA

AL COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

SPORTELLO ATTIVITÀ' PRODUTTIVE - SUAP

Oggetto: MERCATO DEI FIORI ( 30.10 - 02.11.2018 ) DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N.

II sottoscritto, nato a, ile residente a

, in Via, n"

C.F.    -   P.IVA    -   celi.,  Mail





Comune di Valguarnera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 113 del 18-10-2018

Pag. 7

II Responsabile del Settore TEC
f.to (Arch. Giuseppe Di Vincenzo )

11 Responsabile del Procedimento
f.to (GIUSEPPE GIARMANA)

Sede Municipale 17-10-2018

RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità Tecnica della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

Allegato N. (2)

OGGETTO: "Organizzazione e localizzazione Mercato dei Fiori Anno 2018"

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)



Comune di Valguamera - Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 113 del 18-10-2018

II Responsabile del Settore Economico Finanziario
f.to ( Pierpaolo Nicolosi)

Sede Municipale 18-10-2018

RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Ai sensi e per gli effetti dell'art.12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla Regolarità' contabile della
proposta, si esprime PARERE Favorevole

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Ernia)

Allegato N. (3)

OGGETTO: "Organizzazione e localizzazione Mercato dei Fiori Anno 2018"



Comune di Valguarnera — Libero Consorzio Comunale di Enna
Copia di Delibera di Giunta Comunale n. 113 del 18-10-2018

Pag. 9

, pubblicata all'albo pretorio del
è divenuta esecutiva il giorno

IL Segretario Comunale

Sede Municipale,

•   decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 ari. 12, comma 1 )
•   a seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44
Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal

ATTESTA

IL Segretario Comunale

II Messo ComunaleII Segretario Comunale
( Pierpaolo Nicolosi)

Sede Municipale

IL Segretario Comunale

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. 113 del 18-10-2018, in applicazione della legge regionale 3 dicembre
1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in data 18-10-2018 per rimanervi
quindici giorni consecutivi ( art.ll, comma 1, come modificato dall'ari. 127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale dìEnna)


